
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 74/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2023 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de los siguientes trabajos, con sujeción a lo
establecido en el pliego de prescripciones técnicas: la prestación del servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de los aparatos elevadores, salvaescaleras mecánicos, puertas y barreras
automáticas de los edificios públicos municipales y de los que su funcionamiento sea dependiente del
Ayuntamiento de Majadahonda, considerándose estos mantenimientos como obligaciones esenciales en
el contrato que se está tramitando. El alcance de estos servicios engloba el mencionado mantenimiento
preventivo y correctivo de las instalaciones en los edificios que se relacionan en el punto 3 del PPT,
debiendo el adjudicatario hacerse cargo de estas instalaciones abarcando la totalidad de sus elementos.
Los trabajos a realizar sobre los elevadores, salvaescaleras mecánicos, puertas y barreras automáticas
anteriormente citados incluyen la realización de las operaciones consideradas obligaciones esenciales
de mantenimiento preventivo y correctivo, todo ellos de acuerdo con las especificaciones técnicas de la
maquinaria instalada, según la documentación aportada en el Anexo I del Pliego de Prescripciones
Técnicas, y con las indicaciones del Ayuntamiento y con sujeción a la normativa estatal y autonómica
que resulte de aplicable. Las características del servicio se detallan en los puntos 4 y 5 del Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 96.294,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.258,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.147,2 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
50532100 - Servicios de reparación y mantenimiento de motores eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversas ubicaciones (edificios municipales)

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.478,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.519,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ayuntamiento de Majadahonda
(28220) Majadahonda España

Mejor oferta calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Orona S.Coop.
NIF F20025318
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.577,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.478,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el siguiente a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d93b989-0c70-4127-8209-ac648a1fc708


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Plaza Mayor
(28220) Majadahonda España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2022 a las 10:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor nº3
(28220) Majadahonda España

Contacto

Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor nº3
(28220) majadahonda España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Según el apartado PARTICIPACIÓN E LOS ACTOS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN
del cuadro resumen del PCAP



Lugar

Ayuntamiento Majadahonda Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
TIEMPO DE ATENCIÓN EN CASO DE AVERÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpuMhW8%2F425vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011456887 |  2023-047580 | Thu, 10 Aug 2023 12:58:58:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41242878013586647196877802643286703807 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpuMhW8%2F425vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

